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ACTIVIDAD DESARROLLADA EN EL SERVICIO EN EL EJERCICIO 2022 

 

ÁREA DE CONTRATACIÓN 

1.- Contratos celebrados por tipos y por procedimientos de contratación: 

El Servicio de gestión económica y contratación es fundamentalmente el que lleva a cabo la gestión de los expedientes generados por la contratación administrativa cuya competencia se 
encuentra delegada en la Gerenta en virtud de lo dispuesto en la Resolución Rectoral del 22 de junio de 2022 de delegación de competencias (DOG nº 128 de 06/07/2022). 

En la memoria non se incluye información relativa a los denominados contratos menores regulados en los artículos 118 y 131 de la LCSP. A este respecto indicar que la publicidad relativa 
a estos contratos, en base a lo dispuesto en el artículo 63.4 de la LCSP, se efectúa en la Plataforma de Contratación del Sector Público (PCSP). 

Los aspectos más destacados de la contratación pública correspondente a los distintos tipos de contratos administrativos  (obras, suministros ,privados, servicios y concesión de servicios) 
y los contratos de carácter privado del ejercicio 2022, aparecen reflejados en los cuadros y gráficos que se indican a continuación. 

 

CUADRO Nº 1: Comparativa de volumen de contratación en los seis últimos ejercicios 

  Ejercicio 2017 Ejercicio 2018 Ejercicio 2019 Ejercicio 2020 Ejercicio 2021* Ejercicio 2022* Diferencia con el ejercicio 
2021 % Increm./Dismin. 

Importes de 
adjudicación 12.411.236,52 5.216.014,45 10.374.973 14.957.881,95 5.388.214,51 5.520.260,29 132.045,78 2,45% 

Nº de 
expedientes 34 31 34 38 54 45 -9 -16,67% 

 

 
* No contabilizados los importes de adjudicación de expedientes de concesión de servicios adjudicados mediante tarifas ni los acuerdos marco de suministros 
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CUADRO 2: Cuadro resumen por número de procedimientos de adjudicación 

TIPO DE CONTRATO PROCEDIMIENTO 
NEGOCIADO 

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
TRAMITACIÓN 

REDUCIDA 

PROCEDIMIENTO 
ABIERTO ACUERDO MARCO PROCEDIMIENTO 

RESTRINGIDO EMERGENCIA CONCURSO TOTAL 

OBRAS   2 6         8 

SERVICIOS 2 4 6         12 

SUMINISTROS   3 14 3       20 

PRIVADOS     3       1 4 

CONCESIÓN SERVICIOS         1     1 

TOTALES 2 9 29 3 1 0 1 45 

 

 

CUADRO 3: Resumen por cada tipo de contrato de: número de expedientes, importes principales y bajas 

TIPO DE CONTRATO Nº DE EXPEDIENTES IMPORTES DE LICITACIÓN IMPORTE DE ADJUDICACIÓN BAJAS 

OBRAS   827.150,09 €                      712.549,08 €                                   114.601,01 €  

SERVICIOS   1.631.331,50 €                   1.598.185,69 €                                      33.145,81 €  

SUMINISTROS   3.050.271,06 €                   2.507.486,98 €                                   542.784,08 €  

PRIVADOS   770.618,27 €                      702.038,54 €                                      68.579,73 €  

CONCESION SERVICIOS                                                         -   €  

TOTALES 0 6.279.370,92 €                   5.520.260,29 €                                   759.110,63 €  

* Non contabilizados los importes de adjudicación de expedientes  de concesión de servicios adjudicados mediante tarifas ni los acuerdos marco de suministros 
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GRÁFICO 1: Volumen total de contratación 
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GRÁFICO 2: Volumen total de contratación 2022 
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GRÁFICO 3: Bajas entre licitaciones y adjudicaciones 
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GRÁFICO 4, 5,6,7 e 8: Totales de adjudicación 
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GRÁFICO 9 : Totales de adjudicaciones mediante procedimiento abierto. 
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GRÁFICO 10 : Totales de adjudicaciones mediante procedimiento Abierto Simplificado Tramitación Reducida 
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GRAFICO 11 : Totales de adjudicaciones mediante procedimiento negociado 
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GRAFICO 12 : Procedimientos de adjudicación expedientes 
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DOCUMENTOS CONTABLES VALIDOS EMITIDOS POLO SERVIZO DE XESTION ECONOMICA E CONTRATACION : 9.342,00 € 

  

CADRO 5: Comparativa de documentos contables tramitados en gestión económica  
  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022  
Documentos válidos 10.058 9.970 9.649 9.696 8.890 5.657  5.387 8.803,00 €  
Importe 23.155.833,03 € 17.940.409,46 

€ 19.554.008,07 22.362.351,24 19.042,39 11.506.558,19  7.428.351,47 13.243.263,12 €  
Importe /documento 2.302,23 1.799,44 2026,54 2306,35 2141,96 2034,04 1.378,94  1.504,40 €  
Importe (en miles) 23.155,83 17.940,40 19.554,01 22.362,35 19.042,04 11.506,55 7.428,35  13.243,26 €  
          
          

CADRO 6: Comparativa de documentos contables tramitados en contratación  
  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022  
Documentos válidos 398 320 186 124 506 570 517 539,00 €  
Importe 7.376.552,03 € 3.853.056,74 € 5.246.154,02 2.770.514,16 11.544.341,70 € 16.446.974,72 

€ 14.687.830,90 € 11.260.050,40 €  
Importe/documento 18.534,05 € 12.040,80 28.205,13 22.342,86   28854,34 28.409,73 € 20.890,63 €  
Importe (en miles) 7.376,55 € 3.853,05 5.246,16 2770,51 11.544 MILES 16.446,94 14.687,83 

MILES 11.260,05 €  
          

        Total servicio 9.342,00 
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EXPEDIENTES OBRAS 

 

EXPEDIENTES DE OBRAS CONVOCADOS Y ADJUDICADOS EN EL EJERCICIO 2022 

EXPTE PROCED. EMPRESA OBJETO IMPORTE DE 
LICITACIÓN 

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN BAJAS % BAJA 

400/22 
Lote 1  

        ABIERTO  CIES OBRA CIVIL SL 
CAMBIOS DE MATERIAL DE CUBIERTA EN EL CAMPUS DE VIGO  
Lote 1: Sustitución de material de cubrición (sin afectación estructural) en 
salón de actos de edificio ETSE Industriales 

131.236,54 € 119.790,00 € 11.446,54 9% 

400/22 
Lote 2 

        ABIERTO CIES OBRA CIVIL SL 
CAMBIOS DE MATERIAL DE CUBIERTA EN EL CAMPUS DE VIGO  
Lote 2: Sustitución de material de cubrición (sin afectación estructural), en 
la Facultad de Químicas, Bloque D 

 69.088,05 €   63.948,50 €  5.139,55 7% 

401/22 
Lote 1         ABIERTO INSTALACIONES FOTOVOLTAICA 

VOLTFER S.L. 
VARIAS INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS DE AUTOCONSUMO EN LOS 
CAMPUS DE VIGO Y OURENSE Facultad de Química             119.480,03 €         89.815,82 €  29.664,21 25% 

401/22 
Lote 2         ABIERTO 

INSTALACIONES ELECTRICAS DE 
SANXENXO, SLU 

VARIAS INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS DE AUTOCONSUMO EN LOS 
CAMPUS DE VIGO Y OURENSE Olimpia Valencia  140.158,93 €   112.442,88 €  27.716,05 20% 

401/22 
Lote 3         ABIERTO 

INSTALACIONES ELECTRICAS DE 
SANXENXO, SLU 
 

VARIAS INSTALACIONES FOTOVOLTAICAS DE AUTOCONSUMO EN LOS 
CAMPUS DE VIGO Y OURENSE edificio Ferro del Campus de Ourense  139.413,31 €   122.744,82 €  16.668,49 12% 

402/22 

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
TRAMITACIÓN 

REDUCIDA 

CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS 
ABILLEIRA S.L. 

ACTUACIONES DE REPARACIÓN DE TERRAZA EXTERIOR PLANTA ACCESO DE 
EDIFICIO ANEXO PERITOS 73.836,50 € 65.368,59 € 8.467,91 11% 

403/22 ABIERTO 
INSTALACIONES Y SERVICIOS VMA 
GALICIA S.L. 

REFORMA DE LOCAL LÓBREGO PARA LABORATORIO EN MÓDULO 3 
CENTRO INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA (CINBIO) 116.896,26 € 101.398,00 € 15.498,26 13% 

404/22 
PASTR 

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
TRAMITACIÓN 

REDUCIDA 

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES 
MOS, S.L.U 

EXCAVACIÓN EN TERRENO ROCOSO (GRAN DUREZA) CON CABEZAL 
ESPECÍFICO PARA REALIZACIÓN DE CANALIZACIÓN PARA EVACUACIÓN DE 
AGUAS PLUVIALES SUBTERRÁNEAS, ZONA POLIDEPORTIVO 

37.040,47 € 37.040,47 € 0,00 0% 

      827.150,09 €   712.549,08 €  114.601,01  
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EXPEDIENTES DE SERVICIOS 

EXPEDIENTES DE SERVICIOS CONVOCADOS EN 2021 Y ADJUDICADOS EN 2022 

EXPTE PROCED. EMPRESA OBJETO IMPORTE DE 
LICITACIÓN 

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN BAJAS % BAJA 

 

303/21 
Lote 1 ABIERTO AXIÑA SERVICIOS 

DEPORTIVOS, SL 

SERVICIO DE ACTIVIDADES DE FITNESS Y EJERCICIO FÍSICO PARA LA SALUD EN EL ÁREA DE 
BIENESTAR, SALUD Y DEPORTE 
LOTE 1: CAMPUS DE OURENSE 

190.391,83 €               188.296,01 €  2.095,82 1,10%  

303/21 
Lote 2 ABIERTO AXIÑA SERVICIOS 

DEPORTIVOS, SL 

SERVICIO DE ACTIVIDADES DE FITNESS Y EJERCICIO FÍSICO PARA LA SALUD EN EL ÁREA DE 
BIENESTAR, SALUD Y DEPORTE 
LOTE 2: CAMPUS DE PONTEVEDRA 

129.084,35 €                128.762,78 €  321,57 0,25%  

303/21 
Lote 3   DESISTIDO 

SERVICIO DE ACTIVIDADES DE FITNESS Y EJERCICIO FÍSICO PARA LA SALUD EN EL ÁREA DE 
BIENESTAR, SALUD Y DEPORTE 
LOTE 3: CAMPUS DE VIGO 

         

308/21 ABIERTO PAZ DISMAL S.L. INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y CARGA DE MÁQUINAS EXPENDEDORAS DE PRODUCTOS 
DE HIGIENE FEMENINA EN CENTROS DE LA UNIVERSIDADE DE VIGO  227.708,00 € 

227.351,32 € 356,68 0,16%  

309/21 

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
TRAMITACIÓN 

REDUCIDA 

SAMAIN SERVIZOS A 
COMUNIDADE S.A 

SERVICIO DE LIMPIEZA RESPETUOSO CON EL MEDIOAMBIENTE Y CON LA SEGURIDAD Y 
SALUD LABORAL EN EL EDIFICIO REDEIRAS DEL BERBÉS 55.756,88 € 37.184,49 € 18.572,39 33,31%  

311/21   DESISTIDO REALIZACIÓN DE UN INFORME DE AUDITORÍA Y MEMORÁNDUM DE RECOMENDACIONES 
DE LAS CUENTAS ANUALES DE LA UNIVERSIDAD DE VIGO DE LOS AÑOS 2021 Y 2022 

       

312/21 

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
TRAMITACIÓN 

REDUCIDA 

NOTACOOLCOMPANY SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y EVOLUTIVO DEL PROGRAMA DE 
GESTIÓN ECONÓMICA DE LA UNIVERSIDAD DE VIGO (MUS) 42.316,64 € 31.762,50 € 10.554,14 24,94%  

313/21 

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
TRAMITACIÓN 

REDUCIDA 

IMATIA INNOVATION, 
S.L, 

SERVICIO DE MANTENIMENTO, ACTUALIZACIÓN Y SOPORTE TÉCNICO DE LA SEDE 
ELECTRÓNICA Y DEL TRAMITADOR DE EXPEDIENTES DE LA UNIVERSIDADE DE VIGO 41.776,68 € 41.745,00 € 31,68 0,08%  

      687.034,38 € 655.102,10 € 10.554,14 €   
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EXPEDIENTES DE SERVICIOS CONVOCADOS Y ADJUDICADOS EN 2022  

EXPTE PROCED. EMPRESA OBJETO IMPORTE DE 
LICITACIÓN 

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN BAJAS % BAJA 

 

 

301/22 
NEGOCIADO 

SIN 
PUBLICIDAD 

INNOVATIVE 
INTERFACES 
INCORPORATED. 

SERVIZO DE SOPORTE E MANTEMENTO DA APLICACIÓN DO SOFTWARE MILLENIUM                   38.784,31 €                            38.784,31 €                            -   €     

303/22 
  

DESIERTO SERVICIO DE MODELOS EN VIVO PARA LA FACULTAD DE BELLAS ARTES DE LA 
UNIVERSIDAD DE VIGO                               -   €     

307/22 ABIERTO BAKER TILLY 
AUDITORES, S.L.P. 

REALIZACIÓN DE UN INFORME DE AUDITORÍA Y MEMORÁNDUM DE RECOMENDACIONES 
DE LAS CUENTAS ANUALES DE LA UNIVERSIDAD DE VIGO DE LOS AÑOS 2021 Y 2022                   61.731,73 €                            61.731,73 €                            -   €     

308/22 ABIERTO AXIÑA SERVICIOS 
DEPORTIVOS S.L 

SERVICIO DE ACTIVIDADES DE FITNESS Y EJERCICIO FÍSICO PARA LA SALUD EN EL ÁREA DE 
BIENESTAR, SALUD Y DEPORTE EN EL CAMPUS DE VIGO                135.793,99 €                          135.793,99 €                            -   €     

311/22 

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
TRAMITACIÓN 

REDUCIDA 

ACUNTIA S.A.U. MANTENIMIENTO DE LA ELECTRÓNICA DE COMUNICACIONES DE RED CORPORATIVA DE 
LA UNIVERSIDAD DE VIGO                   45.980,00 €                            45.759,67 €                   220,33 €     

312/22 ABIERTO TELTEK Video Research 
S.L. 

SERVICIO DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y MEJORA CONTINUA DEL CAMPUS 
MULTIMEDIA DE LA UNIVERSIDADE DE VIGO.                562.665,09 €                          562.665,09 €                            -   €     

313/22 
NEGOCIADO 

SIN 
PUBLICIDAD 

OS VENTOS 
INNOVACIÓN DE 
SERVICIOS. 

SERVICIO DE MODELOS EN VIVO PARA LA FACULTAD DE BELLAS ARTES DE LA 
UNIVERSIDAD DE VIGO                   99.342,00 €                            98.348,80 €                   993,20 €     

                      944.297,12 €                        943.083,59 €            1.213,53 €     

         

    
IMPORTE DE 
LICITACIÓN 

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN BAJAS 

  

      

    
               687.034,38 €  655.102,10             10.554,14 €    

    
               944.297,12 €  943.083,59               1.213,53 €    

 
  

              1631331,5 € 1598185,69 11767,67 €   
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 EXPEDIENTES SUBMINISTRACIÓNS 

EXPEDIENTES DE SUMINISTROS CONVOCADOS EN 2021 Y ADJUDICADOS EN EL EJERCICIO 2022 

EXPTE PROCED. EMPRESA OBJETO IMPORTE DE 
LICITACIÓN 

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN BAJAS % BAJA 

 

AM3/21 ABIERTO PASA A SER EL 
EXPEDIENTE AM2/22 

ACUERDO MARCO A SUSCRIBIR CON UN SOLO EMPRESARIO PARA LA 
CONTRATACIÓN POR LA UNIVERSIDAD DE VIGO DEL SUMINISTRO DE 
EQUIPOS DE MULTIFUNCIÓN EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO SIN 
OPCIÓN DE COMPRA, EN RÉGIMEN DE AUTOSERVICIO Y EN RÉGIMEN DE 
ATENDIDO, ENCAMINADO A LA IMPLANTACIÓN DE UN SERVICIO 
INTEGRAL DE IMPRESIÓN, ESCANEADO Y FOTOCOPIADO DE 
DOCUMENTOS PARA LA UNIVERSIDAD DE VIGO 

        294.117,64 €   -       

        
 

EXPEDIENTES DE SUMINISTROS CONVOCADOS Y ADJUDICADOS EN EL EJERCICIO 2022  

EXPTE PROCED. EMPRESA OBJETO IMPORTE DE 
LICITACIÓN 

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN BAJAS % BAJA 

 

 

001/22 

ABERTO 
SIMPLIFICADO 
TRAMITACIÓN 

REDUCIDA 

JOSMA EQUIPAMIENTO 
SLU  

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BUTACAS PARA EL SALÓN DE ACTOS 
DEL EDIFICIO DE INDUSTRIALES, CAMPUS AS LAGOAS-MARCOSENDE 32.670,00 € 29.611,12 € 3.058,88 € 9,36%  

002/22 ABIERTO BECHTLE DIRECT, SLU ADQUISICIÓN DE LICENCIA DE CAMPUS PARA PRODUCTOS DE 
MICROSOFT 665.500,00 € 506.195,33 € 159.304,67 € 23,94%  

003/22 

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
TRAMITACIÓN 

REDUCIDA 

ACADEMIC SOFTWARE BV ADQUISICIÓN DE LAS LICENCIAS CAMPUS DE PRODUCTOS ADOBE 47.077,74 € 36.957,57 € 10.120,17 € 21,50%  

008/22 ABIERTO IZASA SCIENTIFIC S.L.U. SUMINISTRO DE UNA UNIDAD DE MICROSCOPIO ELECTRÓNICO DE 
TRANSMISIÓN (TEM) DE 120 kv CON STEM Y EDS 605.000,00 € 604.879,00 € 121,00 € 0,02%  

009/22 ABIERTO ACUNTIA S.A.U. 

SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE LA RED WIFI DE 
LA UNIVERSIDAD DE VIGO,  
Código subvención BDNS: 582721, COMPONENTE Y LINEA DE ACCION: 
C21.I5 S47 P1 

338.800,00 € 337.299,71 € 1.500,29 € 0,44%  

010/22 ABIERTO JASCO ANALITICA SPAIN SL DOTACIÓN DE UN ESPECTOFOTÓMETRO DE DICROÍSMO CIRCULAR 242.000,00 € 242.000,00 € -  € 0,00%  
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011/22 
Lote 1 ABIERTO DESIERTO 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA  
LOTE 1: EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA (ÁCIDOS Y DISOLVENTES 
ORGÁNICOS) 

114.345,00 € - -  € 0,00%  

011/22 
Lote 2 ABIERTO DESIERTO 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA  
LOTE 2: EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA (ÁCIDOS Y ÁCIDOS 
ESPECIALES) 

71.148,00 € -                    -   €  0,00%  

012/22 
Lote 1 ABIERTO ROMERO MUEBLES DE 

LABORATORIO S.A. 

MOBILIARIO DE LABORATORIO Y VITRINAS DE GASES PARA 
LABORATORIO EN MÓDULO 3 CINBIO 
LOTE 1: MOBILIARIO DE LABORATORIO 

108.900,00 € 108.591,80 € 308,20 € 0,28%  

012/22 
Lote 2 ABIERTO BURDINOLA S.COOP 

MOBILIARIO DE LABORATORIO Y VITRINAS DE GASES PARA 
LABORATORIO EN MÓDULO 3 CINBIO 
LOTE 2: VITRINAS DE GASES 

70.180,00 € 64.277,62 € 5.902,38 € 8,41%  

014/22 ABIERTO METROHM HISPANIA, S.L. ESPECTRÓMETRO RAMAN PORTÁTIL INFRARROJO 77.440,00 € 77.438,37 € 1,63 € 0,00%  

016/22 
Lote 1 ABIERTO LABORTECH WALDNER S.L. 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA  
LOTE 1: EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA (ÁCIDOS Y DISOLVENTES 
ORGÁNICOS) 

114.345,00 € 112.530,00 € 1.815,00 € 1,59%  

016/22 
Lote 2 ABIERTO LABORTECH WALDNER S.L. 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA  
LOTE 2: EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA (ÁCIDOS Y ÁCIDOS 
ESPECIALES 

70.180,00 € 68.970,00 € 1.210,00 € 1,72%  

018/22 ABIERTO DESIERTO ADQUISICIÓN DE LICENCIA CAMPUS DE PRODUCTOS ORACLE 151.250,00 €  151.250,00 € 100,00%  

021/22 ABIERTO ÁLAVA INGENIEROS, S.A. 

21/22 ANALIZADORES DE ESPECTRO PARA LABORATORIO DE 
CERTIFICACIÓN Y HACKING CUÁNTICO DEL CENTRO DE 
COMUNICACIONES CUÁNTICAS DE VIGO (VQCC) DENTRO DE LA 
UNIVERSIDAD DE VIGO. 

216.580,32 € 196.564,50 € 20.015,82 € 9,24%  

022/22 

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
TRAMITACIÓN 

REDUCIDA 

PLATAFORMA COMERCIAL 
DE RETAIL SAU 

ADQUISICIÓN DE FURGONETA PARA EL PARQUE MÓVIL DE LA 
UNIVERSIDAD DE VIGO 33.500,00 € 31.144,00 € 2.356,00 € 7,03%  

023/22 ABIERTO 

UNIVERSITAS XXI 
SOLUCIONES Y 
TECNOLOGÍA PARA LA 
UNIVERSIDAD S.A () 

ADQUISICIÓN DE LICENCIA DE CAMPUS DE PRODUCTOS ORACLE 91.355,00 € 91.027,96 € 327,04 € 0,36%  

AM2/22 
Lote 1 ACUERDO MARCO BIGO SOLUCIONES 

INFORMATICAS, S.L. 

SUMINISTRO DE EQUIPOS DE MULTIFUNCIÓN EN RÉGIMEN DE 
ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA, EN RÉGIMEN DE 
AUTOSERVICIO Y EN RÉGIMEN DE ATENDIDO, ENCAMINADO A LA 
IMPLANTACIÓN DE UN SERVICIO INTEGRAL DE IMPRESIÓN, ESCANEADO 
Y FOTOCOPIADO DE DOCUMENTOS PARA LA UNIVERSIDAD DE VIGO 
 LOTE 1 SERVICIOS DE REPROGRAFÍA PARA EL CAMPUS DE VIGO 
(MODALIDADES TIPO A, TIPO B Y TIPO C) 

264.959,38 € ANEXO C-I  0,00%  
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AM2/22 
Lote 2 ACUERDO MARCO BIGO SOLUCIONES 

INFORMATICAS, S.L. 

SUMINISTRO DE EQUIPOS DE MULTIFUNCIÓN EN RÉGIMEN DE 
ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA, EN RÉGIMEN DE 
AUTOSERVICIO Y EN RÉGIMEN DE ATENDIDO, ENCAMINADO A LA 
IMPLANTACIÓN DE UN SERVICIO INTEGRAL DE IMPRESIÓN, ESCANEADO 
Y FOTOCOPIADO DE DOCUMENTOS PARA LA UNIVERSIDAD DE VIGO 
LOTE 2 SERVICIOS DE REPROGRAFÍA PARA EL CAMPUS DE PONTEVEDRA 
(MODALIDADES TIPO A, TIPO B Y TIPO C)  

49.829,00 € ANEXO C-I  0,00%  

AM2/22 
Lote 3 ACUERDO MARCO BIGO SOLUCIONES 

INFORMATICAS, S.L. 

SUMINISTRO DE EQUIPOS DE MULTIFUNCIÓN EN RÉGIMEN DE 
ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA, EN RÉGIMEN DE 
AUTOSERVICIO Y EN RÉGIMEN DE ATENDIDO, ENCAMINADO A LA 
IMPLANTACIÓN DE UN SERVICIO INTEGRAL DE IMPRESIÓN, ESCANEADO 
Y FOTOCOPIADO DE DOCUMENTOS PARA LA UNIVERSIDAD DE 
VIGOLOTE 3 SERVICIOS DE REPROGRAFÍA PARA EL CAMPUS DE OURENSE 
(MODALIDADES TIPO A Y TIPO B) 

55.584,00 € ANEXO C-I  0,00%  

       3.050.271,06 2.507.486,98        357.291,08 €     

 

 

EXPEDIENTES PRIVADOS 

EXPEDIENTES DE PRIVADOS CONVOCADOS Y ADJUDICADOS EN EL EJERCICIO 2022 

EXPTE PROCED. EMPRESA OBJETO IMPORTE DE 
LICITACIÓN 

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN BAJAS % BAJA 

 

P2/22 ABIERTO 
MAPFRE ESPAÑA COMPAÑÍA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS SA 

PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL PARA LA UNIVERSIDAD 
DE VIGO.       66.000,00 €    44.440,00 €  21.560,00 €     

P3/22 ABIERTO 
CHUBB EUROPEAN GROUP LIMITED 
SUCURSAL EN ESPAÑA 

“SEGURO DE ACCIDENTES PARA LOS ALUMNOS DE LA 
UNIVERSIDAD DE VIGO”       48.972,00 €     29.828,40 €  19.143,60 €     

P4/22 ABIERTO 
ALLIANZ, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS, S.A., 

PÓLIZA DE SEGURO DE VIDA PARA EL PERSONAL 
FUNCIONARIO Y LABORAL DE LA UNIVERSIDAD DE VIGO”  83.921,27 €    56.045,14 €  27.876,13 €     

P5/22 CONCURSO MASTER TOUCH PUBLICIDAD, S.L. 

EXPLOTACIÓN COMERCIAL DE LAS MARCAS 
INSTITUCIONALES REGISTRADAS A NOMBRE DE LA 
UNIVERSIDAD DE VIGO, DE SU IMAGEN CORPORATIVA Y DE 
SUS SÍMBOLOS A TRAVÉS DE LA VENTA DE PRODUCTOS 
PROMOCIONALES EN UNA PLATAFORMA DIGITAL. 

     571.725,00 €      571.725,00 €                            
-   €     

P6/22   CIDADE UNIVERSITARIA, S.A. (ARRENDADOR) ALUGUER DE LOCAL A3A EN CIDADE UNIVERSITARIA PARA 
UVIGO TV-TELEDOCENCIA          

      770.618,27 €       702.038,54 €       
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EXPEDIENTES CONCESIÓN DE SERVIZOS 

 

EXPEDIENTES DE CONCESIÓN DE SERVICIOS CONVOCADOS EN EL 2021 Y ADJUDICADOS EN EL EJERCICIO 2022 

EXPTE PROCED. EMPRESA OBJETO IMPORTE DE 
LICITACIÓN 

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN BAJAS % BAJA 

 

203/21 PROCEDIMIENTO 
RESTRINGIDO 

MARIA FE PRESAS SABORIDO SERVICIO DE CAFETERÍA EN LA ESCUELA UNIVERSITARIA DE ESTUDIOS 
EMPRESARIALES DEL CAMPUS DE TORRECEDEIRA    224.030,69 €   ANEXO CII       

    
   224.030,69 €   ANEXO CII                             

-   €   
 

        
 

        
 

EXPEDIENTES DE CONCESIÓN DE SERVICIOS CONVOCADOS Y ADJUDICADOS EN EL 2022  

EXPTE PROCED. EMPRESA OBJETO IMPORTE DE 
LICITACIÓN 

IMPORTE DE 
ADJUDICACIÓN BAJAS % BAJA 

 

 
                 

 

EXPEDIENTES DE CONCESIÓN DE SERVICIOS INICIADOS EN EL 2022 Y PENDIENTES DE ADJUDICAR A 31/12/2022 

EXPTE PROCED. EMPRESA OBXECTO CENTRO IMPORTE DE 
LICITACIÓN 

IMPORTE DE 
ADXUDICACIÓN BAIXAS % BAIXA 

           _  _ 
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Relación de contratos resueltos, con indicación de las decisiones de desistimiento y renuncia de los contratos:  

 

EXPEDIENTES DE SUMINISTROS CONVOCADOS Y ADJUDICADOS EN EL EJERCICIO 2022 

EXPTE PROCED. EMPRESA OBJETO IMPORTE DE 
LICITACIÓN IMPORTE DE ADJUDICACIÓN BAJAS % BAJA 

 

303/21 
Lote 3   DESISTIDO 

SERVICIO DE ACTIVIDADES DE FITNESS 
Y EJERCICIO FÍSICO PARA LA SALUD EN 
EL ÁREA DE BIENESTAR, SALUD Y 
DEPORTE 
LOTE 3: CAMPUS DE VIGO 

         

311/21   DESISTIDO 

REALIZACIÓN DE UN INFORME DE 
AUDITORÍA Y MEMORÁNDUM DE 
RECOMENDACIONES DE LAS CUENTAS 
ANUALES DE LA UNIVERSIDAD DE 
VIGO DE LOS AÑOS 2021 Y 2022 

         

 

Penalidades impuestas, en su caso, por incumplimiento de los contratistas: 

No aplica. 
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MODIFICACIONES CONTRATOS 2022 
Nº 

EXP. DESCRIPCIÓN MODIFICACIÓN EMPRESA 
IMPORTE 
ANUAL 

AÑADIDO 

FECHA 
MODIFICACIÓN 

FECHA 
FIN 

315/19 
Lote 3 

Modificaciones no previstas en el pliego de cláusulas 
administrativas particulares: 
Incorporación a la limpieza del edificio de la Xunta situado 
en la calle Benito Corbal 

BRÓCOLI, S.L. 17.385,60 € 01/12/2022 31/03/2025 

309/20 

Modificaciones no previstas en el pliego de cláusulas 
administrativas particulares: 
Incorporación a la limpieza de las instalaciones 
MESOCOSMOS del edificio anex al ECIMAT, del edificio 
Miralles y del teatro Roberto Bolaños.  
Subrogación de trabajadara y reajuste de garantía. 

LACERA SERVICIOS Y MANTENIMIENTO, S.A. 33,181,40 01/06/2022 31/07/2025 
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Garantías definitivas diligenciadas: 

A lo largo del año 2022 se procedió a tramitar la cancelación y devolución de las siguientes garantías: 

DEVOLUCIÓN GARANTÍAS SUMINISTROS 2022 

Nº EXP. DESCRIPCIÓN EMPRESA ACTA 
RECEPCIÓN 

PLAZO DE 
GARANTÍA 

DEVOLUCIÓN 
GARANTÍA 

FECHA 
DEVOLUCIÓN 

19/17 MOBILIARIO LABORATORIO EN EDIFICIO MTI ROMERO MUEBLES DE LABORATORIO 06/04/2018 4 AÑOS 06/04/2022 07/04/2022 

04/18 LOTE 
1 

MOBILIARIO DE LABORATORIO EDIFICIO CAMPUS DA AUGA 
ROMERO MUEBLES DE LABORATORIO 13/12/2018 4 AÑOS 13/12/2022 22/12/2022 

04/18 LOTE 
2 SUTEGA S.L 13/12/2018 4 AÑOS 13/12/2022 22/12/2022 

16/18 LOTE 
2 

DOTACIÓN DE LABORATORIO DE FABRICACIÓN AVANZADA 
 PARA ENXEÑERÍA AERONAUTICA E AEROESPACIAL (CONV. I+D+I) 

NM3DIBERICA SISTEMAS 
METROLOGIA INDUSTRIAL 11/12/2018 24 MESES 11/12/2020 25/04/2022 

4/19 LOTE 
1 

LABORATORIO INTEGRADO PARA ESTUDIO FISIOPATOLÓGICO 
 DE MODELOS ANIMALES EN CONDICIONES DE BIOCONTENCIÓN 

CVM DIAGNOSTICO VETERINARIO  
20/12/2019 

2 AÑOS 20/12/2021 25/04/2022 

 8/19 LOTE 
1 

INFRAESTRUCTURA DE SIMULACIÓN Y MEDIDA PARA FOTÓNICA 
 DATA BASE STORAGE S.L  16/11/2019 2 AÑOS 16/11/2021 05/01/2022 

8/19 LOTE 
2  AYSCOM DATATEC S.L  16/11/2019 3 AÑOS 16/11/2022 28/11/2022 

9/19 RENOVACIÓN DE ESPECTRÓMETRO DE RESONANCIA  
MAGNÉTICA NUCLEAR (RMN) DE 400 MHZ  BRUKER 

03/12/2019 
2 AÑOS 03/12/2021 05/01/2022 

              
12/19 LABORATORIO DE VALORIZACIÓN DE RESIDUOS CIENYTECH SOLUCIONES, S.L 13/11/2020 24 MESES 13/11/2022 02/12/2022 

              
5/20 LOTE 

1 
SENSORES PARA AERONAVE NO TRIPULADA 

STOCKRC FPV AEROMODELISMO S.L, 30/11/2020 2 AÑOS 30/11/2022 02/12/2022 
5/20 LOTE 

2 IBEROPTICS, SISTEMAS ÓPTICOS, S.L. 11/12/2020 2 AÑOS 11/12/2022 14/12/2022 

6/20 
LABORATORIO DE INVESTIGACIÓN EN EL CENTRO DE INVESTIGACIONES 
 AGRO-AMBIENTALES Y ALIMENTARIAS (CIA3) DEL CAMPUS DEL AGUA  AB SCIEX SPAIN 

01/12/2020 2 AÑOS 01/12/2022 23/12/2022 
7/20 LOTE 

1 
EQUIPAMIENTO DE TOMOGRAFÍA COMPUTERIZADA DE RAYOS X  
DE GRAN FORMATO Y DE ALTA RESOLUCIÓN IZASA SCIENTIFIC 15/12/2020 4 AÑOS 15/12/2024   
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7/20 LOTE 
2 METROLOGIA SARIKI, S.A  11/12/2020 2 AÑOS 11/12/2022 22/12/2022 

8/20 LOTE 
1 

ACTUALIZACIÓN Y MEJORA DE LOS SISTEMAS DE MICROSCOPÍA 
ELECTRÓNICA  
DE ALTA RESOLUCIÓN DEL SERVICIO DE MICROSCOPÍA ELECTRÓNICA 
DEL C.A.C.T.I. 

LEICA MICROSISTEMAS, S.L.U  28/08/2020 1 AÑO 28/08/2021 08/09/2021 
8/20 LOTE 

2 IZASA SCIENTIFIC, S.L.U., 24/11/2020 1 AÑO 24/11/2021 05/01/2022 

12/20 LOTE 
1 

INSTRUMENTACION AVANZADA INVESTIGACION BIOLOGICA 
MARINA NAP SOLUCIONES 

09/12/2020 2 AÑOS 09/12/2022 14/12/2022 

12/20 LOTE 
2 

INSTRUMENTACION AVANZADA INVESTIGACION BIOLOGICA 
MARINA 

NAP SOLUCIONES 
09/12/2020 2 AÑOS 09/12/2022 14/12/2022 

12/20 LOTE 
5 

INSTRUMENTACION AVANZADA INVESTIGACION BIOLOGICA 
MARINA FEEDING SYSTEMAS 

14/12/2020 2 AÑOS 14/12/2022 14/12/2022 

20/20 
EQUIPO DE RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR (RMN)  
PARA PEQUEÑO ANIMAL  (4/19 LOTE 2) 

INSTRUMENTACIÓN Y COMPONENTES 
S.A  06/10/2020 2 AÑOS 06/10/2022 13/12/2022 

AM4/21 
LOTE 1 LOTE 1: REACTIVOS (compuestos organicos) 

CELTA INGENIEROS S.L. 
CIENTISOL, SLU 
CIENYTECH SOLUCIONES, S.L. 
COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 
S.L. 
FISHER SCIENTIFIC S.L. 
GALLEGA DE MATERIAL CIENTIFICO 
S.A.U 
GALMEDIC SUMINISTROS MÉDICOS 
S.L. 
MERCK LIFE SCIENCE S.L.U 
PORTOMEDICA S.L. 
PROQUINORTE S.A.  
SCHARLAB S.L. 
VWR INTERNATIONAL EUROLAB S.L.U 

07/12/2021 
1 AÑO 

PRORROGAB
LE 

07/12/2022 14/12/2022 
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AM4/21 
LOTE 2 LOTE 2: REACTIVOS (compuestos inorgánicos y sales) 

CELTA INGENIEROS S.L.  
CIENTISOL, SLU  
CIENYTECH SOLUCIONES, S.L. 
COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 
S.L.  
FISHER SCIENTIFIC S.L.  
GALLEGA DE MATERIAL CIENTIFICO 
S.A.U 
GALMEDIC SUMINISTROS MÉDICOS 
S.L.  
MERCK LIFE SCIENCE S.L.U  
PORTOMEDICA S.L.  
PROQUINORTE S.A.  
SCHARLAB S.L.  
VWR INTERNATIONAL EUROLAB S.L.U 

07/12/2021 
1 AÑO 

PRORROGAB
LE 

07/12/2022 14/12/2022 

AM4/21 
LOTE 3 LOTE 3: REACTIVOS (disolventes) 

ACEFE, S.A. 
CELTA INGENIEROS S.L. 
CIENTISOL, SLU  
CIENYTECH SOLUCIONES, S.L.   
COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 
FISHER SCIENTIFIC S.L. 
GALLEGA DE MATERIAL CIENTIFICO 
S.A.U  
GALMEDIC SUMINISTROS MÉDICOS 
S.L. 
MERCK LIFE SCIENCE S.L.U 
PORTOMEDICA S.L.  
PROQUINORTE S.A.  
SCHARLAB S.L.  
VWR INTERNATIONAL EUROLAB S.L.U 

07/12/2021 
1 AÑO 

PRORROGAB
LE 

07/12/2022 14/12/2022 



26/33 
 

 

AM4/21 
LOTE 4 LOTE 4: REACTIVOS (ácidos y bases) 

CELTA INGENIEROS S.L.  
CIENTISOL, SLU  
CIENYTECH SOLUCIONES, S.L.  
COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 
S.L. 
FISHER SCIENTIFIC S.L.  
GALLEGA DE MATERIAL CIENTIFICO 
S.A.U  
GALMEDIC SUMINISTROS MÉDICOS 
S.L.  
MERCK LIFE SCIENCE S.L.U  
PORTOMEDICA S.L. 
PROQUINORTE S.A. 
SCHARLAB S.L.  
VWR INTERNATIONAL EUROLAB S.L.U 

07/12/2021 
1 AÑO 

PRORROGAB
LE 

07/12/2022 14/12/2022 

AM4/21 
LOTE 5 LOTE 5: REACTIVOS (reactivos de biología molecular) 

ACEFE, S.A. 
BIOMOL, S.L. 
CELTA INGENIEROS S.L.  
CIENTISOL, SLU  
COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 
S.L. 
FISHER SCIENTIFIC S.L.  
GALLEGA DE MATERIAL CIENTIFICO 
S.A.U  
INQUALAB DISTRIBUCIONES S.L. 
LIFE TECHNOLOGIES, S.A  
MERCK LIFE SCIENCE S.L.U 
PALEX MEDICAL S.A. 
PORTOMEDICA S.L. 
PROQUINORTE S.A. 
VWR INTERNATIONAL EUROLAB S.L.U 

07/12/2021 
1 AÑO 

PRORROGAB
LE 

07/12/2022 14/12/2022 
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AM4/21 
LOTE 6 LOTE 6: REACTIVOS (reactivos de microbiología y cultivo celular) 

BIOMOL, S.L. 
CELTA INGENIEROS S.L. 
CIENTISOL, SLU  
CIENYTECH SOLUCIONES, S.L. 
COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 
S.L.  
FISHER SCIENTIFIC S.L.  
GALMEDIC SUMINISTROS MÉDICOS 
S.L.  
INQUALAB DISTRIBUCIONES S.L. 
LIFE TECHNOLOGIES, S.A  
MERCK LIFE SCIENCE S.L.U  
PALEX MEDICAL S.A. 
PORTOMEDICA S.L. 
PROQUINORTE S.A. 
SCHARLAB S.L.  
VWR INTERNATIONAL EUROLAB S.L.U 

07/12/2021 
1 AÑO 

PRORROGAB
LE 

07/12/2022 14/12/2022 

AM4/21 
LOTE 7 LOTE 7: REACTIVOS (kits de laboratorio) 

ACEFE, S.A. 
AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN S.L. 
BIOMOL, S.L. 
CELTA INGENIEROS S.L.  
CIENTISOL, SLU  
COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 
S.L. 
FISHER SCIENTIFIC S.L. 
INQUALAB DISTRIBUCIONES S.L. 
LIFE TECHNOLOGIES, S.A  
MERCK LIFE SCIENCE S.L.U  
PALEX MEDICAL S.A.  
PROQUINORTE S.A. 
VWR INTERNATIONAL EUROLAB S.L.U 

07/12/2021 
1 AÑO 

PRORROGAB
LE 

07/12/2022 14/12/2022 
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AM4/21 
LOTE 8 LOTE 8: REACTIVOS (reactivos y material de Cromatografía) 

AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN S.L.  
APLICACIONES CROMATOGRÁFICAS, 
S.L. 
CELTA INGENIEROS S.L. 
CIENTISOL, SLU 
CIENYTECH SOLUCIONES, S.L. 
COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 
S.L. 
JASCO ANALÍTICA SPAIN, S.L.  
MERCK LIFE SCIENCE S.L.U 
PHENOMENEX ESPAÑA S.L.U  
PORTOMEDICA S.L. 
PROQUINORTE S.A. 
VWR INTERNATIONAL EUROLAB S.L.U 

07/12/2021 
1 AÑO 

PRORROGAB
LE 

07/12/2022 14/12/2022 

AM4/21 
LOTE 9 LOTE 9:  Material de Microscopia COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 

S.L. 07/12/2021 
1 AÑO 

PRORROGAB
LE 

07/12/2022 14/12/2022 

AM4/21 
LOTE 10 

LOTE 10: Material de muestreo y filtración Columnas  
de concentración de proteínas Filtros 

ACEFE, S.A.  
CELTA INGENIEROS S.L. 
CIENTISOL, SLU  
CIENYTECH SOLUCIONES, S.L. 
COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 
S.L.  
DD BIOLAB, S.L.U  
FISHER SCIENTIFIC S.L.  
GALLEGA DE MATERIAL CIENTIFICO 
S.A.U 
GALMEDIC SUMINISTROS MÉDICOS 
S.L. 
JASCO ANALÍTICA SPAIN, S.L.  
MERCK LIFE SCIENCE S.L.U  
PORTOMEDICA S.L.  
PROQUINORTE S.A.  
SCHARLAB S.L.  
VWR INTERNATIONAL EUROLAB S.L.U 

07/12/2021 
1 AÑO 

PRORROGAB
LE 

07/12/2022 14/12/2022 
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AM4/21 
LOTE 11 

LOTE 11: Equipos de medida y sus accesorios,  
accesorios de pipeteado, accesorios para dispensadores 

ACEFE, S.A.  
CELTA INGENIEROS S.L. 
CIENTISOL, SLU  
CIENYTECH SOLUCIONES, S.L. 
COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 
S.L.  
DD BIOLAB, S.L.U  
FISHER SCIENTIFIC S.L.  
GALLEGA DE MATERIAL CIENTIFICO 
S.A.U  
GALMEDIC SUMINISTROS MÉDICOS 
S.L.  
LEBORIZ S.L.U  
PORTOMEDICA S.L.  
PROQUINORTE S.A.  
SCHARLAB S.L.  
VWR INTERNATIONAL EUROLAB S.L.U 

07/12/2021 
1 AÑO 

PRORROGAB
LE 

07/12/2022 14/12/2022 

AM4/21 
LOTE 12 

LOTE 12: Material accesorio de laboratorio metálico,  
plástico y vidrio 

CELTA INGENIEROS S.L.  
CIENTISOL, SLU  
CIENYTECH SOLUCIONES, S.L.  
COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 
S.L. 
DD BIOLAB, S.L.U  
GALMEDIC SUMINISTROS MÉDICOS 
S.L.  
INQUALAB DISTRIBUCIONES S.L.  
LEBORIZ S.L.U 
MERCK LIFE SCIENCE S.L.U  
PORTOMEDICA S.L. 
PROQUINORTE S.A.  
SCHARLAB S.L. 
VWR INTERNATIONAL EUROLAB S.L.U 

07/12/2021 
1 AÑO 

PRORROGAB
LE 

07/12/2022 14/12/2022 
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AM4/21 
LOTE 13 LOTE 13: Equipos y material de centrifugación 

BIOMOL, S.L.  
CELTA INGENIEROS S.L.  
CIENTISOL, SLU  
CIENYTECH SOLUCIONES, S.L. 
COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 
S.L. 
DD BIOLAB, S.L.U 
FISHER SCIENTIFIC S.L.  
GALLEGA DE MATERIAL CIENTIFICO 
S.A.U  
GALMEDIC SUMINISTROS MÉDICOS 
S.L. 
M.T. BRANDAO ESPAÑA S.L. 
MERCK LIFE SCIENCE S.L.U  
PALEX MEDICAL S.A.  
PROQUINORTE S.A.  
SCHARLAB S.L.  
VWR INTERNATIONAL EUROLAB S.L.U 

07/12/2021 
1 AÑO 

PRORROGAB
LE 

07/12/2022 14/12/2022 

AM4/21 
LOTE 14 LOTE 14: Materail de seguridad y limpieza 

CELTA INGENIEROS S.L.  
CIENYTECH SOLUCIONES, S.L. 
COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 
S.L. 
DD BIOLAB, S.L.U 
PORTOMEDICA S.L. 
PROQUINORTE S.A. 
TORROVAL Y LOPEZ SERVICIOS 
PROFESIONALES, S.L. 

07/12/2021 
1 AÑO 

PRORROGAB
LE 

07/12/2022 14/12/2022 

AM4/21 
LOTE 15 LOTE 15: Equipos y accesorios varios de laboratorio 

ACEFE, S.A. 
CELTA INGENIEROS S.L.  
CIENTISOL SLU  
COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 
S.L. 
DD BIOLAB, S.L.U 
GALLEGA DE MATERIAL CIENTIFICO 
S.A.U  GALMEDIC SUMINISTROS 
MÉDICOS S.L. 
MERCK LIFE SCIENCE S.L.U  
PORTOMEDICA S.L. 
PROQUINORTE S.A.  

07/12/2021 
1 AÑO 

PRORROGAB
LE 

07/12/2022 14/12/2022 
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SCHARLAB S.L. 
VWR INTERNATIONAL EUROLAB S.L.U 

AM4/21 
LOTE 16 LOTE 16: Material de inclusión, corte y pulido 

BIOMETA TECNOLOGÍA Y SISTEMAS 
S.A. 
COMERCIAL HOSPITALARIA GRUPO 3 
S.L. 

07/12/2021 
1 AÑO 

PRORROGAB
LE 

07/12/2022 14/12/2022 

AM4/21 
LOTE 17 LOTE 17: Material de animalario 

BIOSIS BIOLOGIC SYSTEMS, S.L.  
PORTOMEDICA S.L.  
RETTENMAIER IBERICA SL Y CIA S.COM  
SODISPAN RESEARCH S.L. 

07/12/2021 
1 AÑO 

PRORROGAB
LE 

07/12/2022 14/12/2022 
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DEVOLUCIÓN GARANTÍAS OBRAS 2022 

Nº EXP. DESCRIPCIÓN EMPRESA ACTA 
RECEPCIÓN 

PLAZO DE 
GARANTÍA 

DEVOLUCIÓN 
GARANTÍA 

FECHA 
DEVOLUCIÓN 

400/16 EDIFICIO CAMPUS AUGA OURENSE OBRAS Y SERVICIOS GOMEZ CRESPO  01/12/2017 4 AÑOS 01/12/2021 09/02/2022 

 

 

 

DEVOLUCIÓN GARANTIAS SERVICIOS 2022 

EXPTE ADJUDICATARIO OBJETO ACTA DE 
RECEPCION 

PLAZO 
DEVOLUCIÓN 

GARANTÍA 

DEVOLUCIÓN 
DE GARANTÍA 

FECHA 
DEVOLUCION 

314/17  
Lote 2 MARIA FE PRESAS Servizo de cafeteria/comedor empresariais non procede 3 meses 01/01/2020 24/03/2022 

318/17 UTE PMA - CONTECO SERVIZO DE RECOLLIDA RESIDUOS PERIGOSOS   3 meses 13/02/2022 23/02/2022 
314/18 
 Lote 1 

SOOM 
MANAGEMENT S.L. 

SERVIZO ACTIVIDADES FÍSICAS.  
CAMPUS OURENSE non procede 3 MESES   27/11/2021 02/05/2022 

Retención prezo 

314/18  
Lote 2 

SOOM 
MANAGEMENT S.L. 

SERVIZO ACTIVIDADES FÍSICAS.  
CAMPUS PONTEVEDRA non procede 3 MESES   27/11/2021 02/05/2022 

Retención prezo 

314/18  
Lote 3 FCC AQUALIA S.A. SERVIZO ACTIVIDADES FÍSICAS.  

CAMPUS VIGO non procede 3 MESES   27/11/2021 16/05/2022 
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